
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di persone non operative – Scioglimento senza liquidazione, in seguito 
all’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 3 D.P.R. 23 luglio 2004, n. 
247 come aggiornato dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che l’art. 3, primo comma, del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 dispone l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio per le società di persone all’esito 
dell’accertamento di una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d) o e);

Considerato che il secondo comma della suddetta norma prevede che l’Ufficio del 
Conservatore avvii il procedimento invitando gli amministratori delle società coinvolte a 
comunicare l’avvenuto scioglimento della società ovvero a fornire elementi idonei a 
dimostrare la persistenza dell’attività sociale;

Visto altresì il terzo comma dell’art. 3, il quale dispone che qualora gli amministratori non 
forniscano il riscontro di cui al comma secondo, entro il termine di trenta giorni, il 
Conservatore debba trasmettere gli atti al Presidente del Tribunale affinchè valuti di 
nominare o meno un liquidatore oppure, qualora non lo ritenga necessario possa trasmettere 
direttamente gli atti al Giudice del Registro per la cancellazione;

Preso atto della modifica effettuata dal primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 
n. 76, conv. con Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale così recita: “Il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 luglio 2004, n.247 (…) è disposto con determinazione del conservatore”;

Evidenziato che la citata norma impone, altresì, l’obbligo per il Conservatore di effettuare 
la comunicazione al Presidente del Tribunale solo qualora accerti che nel patrimonio della 
società vi siano beni immobili;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0123213/U DEL 31/08/2021 09:29:16



2

persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo comma del più 
volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 lo scioglimento, senza liquidazione, delle società indicate nell’elenco allegato,
avendo avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3, lett.
b, del D.P.R. 247/2004, con Comunicazione prot. 106529/2021 del 16 luglio 2021, 
in affissione in Albo Camerale dal 16 luglio al 30 luglio 2021;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo, come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso 
l’affissione di apposita nota all’Albo Camerale per quindici giorni e tramite P.E.C.
in caso di indirizzo valido ed attivo;

 di pubblicare, in modo permanente, la presente Disposizione, unitamente all’elenco 
delle società interessate, nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione
d’ufficio dal Registro delle Imprese delle imprese individuali e delle società di 
persone”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, 31/08/2021
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco di n. 102 (centodue) società di persone

Signed by CAVALLI BARBARA
31.08.2021 07:25:28 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione
1 1177382 09621531004 MATRIX BAR DI CHIARA RICCI S.A.S.

2 670461 03529051009 AR.TI. VERONA DI VERONA GIULIO & C. S.A.S.

3 780171 04572001008 CEIV APPALTI E COSTRUZIONI DI BALDINI CRISTIANO - S.N.C.

4 1175981 09612761008 VERDE CAMPI DI VERDE VALENTINA S.A.S.

5 672041 03553611009 SYSTEM HOUSE SAS DI LOMBARDO ROSARIO

6 739661 04183741000 ORTOFRUTTICOLA DEI FRATELLI MARI ALESSANDRO E FRANCO - S.N.C.

7 1172593 09570801002 SUFFER FOTOPRINT S.A.S DI PAOLA SUFFER & C.

8 829279 02807790585 S.I.C.E.L.P. SNC DEI FRATELLI SCALERA

9 928501 05852811008 VIP CARS DI TOCCI MASSIMO & C. - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO     IN LIQUIDAZIONE

10 1069394 08026841000 ELITE SERVICES DI BARBARA CECCONI - S.N.C.

11 1142046 09126011007 MANGILI 3 SOCIETA' SEMPLICE DI  SALVATORE GIUSEPPE TORNATORE     IN LIQUIDAZIONE

12 1169654 09525681004 SUKHI S.N.C. DI BANERJEE ASHIS

13 813042 04855801009 G F G DI GALEANI FERNANDO & C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

14 390964 01284130588 PANNUNZI S.A.S. DI PANNUNZI LUCIO

15 397731 00029900586 CHIAROTTI ENOTECA DI CHIAROTTI CLAUDIO E C. SNC

16 398258 02069770580 ORGANIZZAZIONE 2 R DI GHIGLIERIO CLAUDIO & C. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

17 402004 01142800588 ONDA DEL CIRCEO DI SCIARPA GABRIELLA E C SAS

18 414847 02734400589 ARC SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI BOTTICELLI DOMENICO & C.

19 442678 03598160582 MAGI - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI LABIANCA PAOLO E C.

20 457069 04692680582 B. E S. - BUSINESS E SERVICES - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI CREMONESE ROSELLA

21 485849 05187060586 EDILRESTAURI S.N.C. DI CHIRICO DOMENICO E C.

22 513941 06087310584 MODULA SNC DI DUILIO MANGIACAPRA

23 524208 06326710586 TECHNOPROCESS DI SCHIFALACQUA ANTONIO - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

24 530282 06513840584 CENTRO ALIMENTARI DI BARI - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI UMBERTO DI BARI

25 531348 06514940581 PENTA LITHO DI PANONE GIUSEPPA E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

26 538582 06669870583 CO.ED. DI BERTOLLINI ALDO S.N.C.

27 546853 06879640586 GIANF SPORT & TRANSFERS DI GIOVANNI FEDELE - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

28 547293 06860150587 RENZI L.E C SNC COSTRUZIONI EDILI E STRADALI

29 548960 06933200583 EMMEGI FUORISTRADA S.A.S. DI PIETRO BRUNO LOSI E C.

30 554299 07012730581 SUPERCAR SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI CRESCI PIETRO IN BREVE   SUPERCAR S.N.C. DI CRESCI P.

31 555025 07062240580 EDILSALARIA - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI BERARDI ANTONIO E C.

32 555202 07060920589 SO.NI. DISTRIBUZIONE DI SORACE NICOLO' E CLEONICE CIPOLLONI SNC

33 556762 07112340588 MARKET 2000 S.A.S. DI COLUCCIO FELICE E C.

34 613621 07526280586 QUATTRO ESSE PORTE BLINDATE DI SARZANA GASPARE & C. - SOCIETA'   IN ACCOMANDITA SEMPLICE

35 620459 07613770580 L UOMO S.N.C. DI SFORZA FRANCESCO E C.

36 637726 08007660585 SI E GI DI PACITTO ADOLFO S.A.S.

37 644740 08128690586 MASIFLOR - S.N.C. DI MASI PIERFRANCESCO

38 645655 08184040585 ARIES DI RICCARDI ARMANDO & C. SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

39 663866 08562300585 GADGET - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI ROBERTO MELONI

40 792037 04690151008 AZZURRA DI VETRIANI ENZO & C. - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

41 796882 04730861004 SFIZI PREZIOSI SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI GALBO PATRIZIA

42 800298 01227200597 LINEA VERDE DI ROBERTO SPONZA E C. S.A.S.

43 804795 00141800409 SOCIETA' SERVIZI IMMOBILIARI S.A.S. DI GIUSEPPE ARLERI & C.

44 827110 01066030436 TEAM PELLAMI SAS DI FRAPPETTI MARIO & C.

45 828786 01639010402 SALUMIFICIO SAN BENEDETTO S.N.C. DI TAMBURRINI DARIO

46 832466 05039141006 ILLUMINAZIONE DI CIPOLLONI CLEONICE & C. S.A.S.

47 833623 05065491002 ALP.EDIL DI CROCI PAOLO E C. S.A.S.

48 836720 04015961008 LA FUCINA DI RE MIDA DI CENTORAME MARINO SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

49 844899 05153551006 TIEFFEPI S.N.C. DI TAGLIAFERRI MAURIZIO & C. S.N.C. IN BREVE DENOMINATA T.F.P. S.N.C.

50 860400 05211271001 G.P. PROMOTION DI GUGLIELMO PACE & C. SNC

51 862356 05225391001 C.S.C. - CENTRO SERVIZI COMMERCIALI -  SOCIETA' IN ACCOMANDITA   SEMPLICE DI GIANNETTI GERARDO E C.

52 866112 05252531008 CARROZZERIA CARTAGINE DI PALAZZO ANTONIO S.N.C.

53 875862 00434450680 APPALTI E MENSE S.N.C. DI BUSDRAGO BRUNO

54 877888 05355881003 MASTER LAZIO S.A.S. DI DI BAUDA GIUSEPPE E C.

55 893463 05506321008 CAFFARELLI OTTICA DI CAFFARELLI ALESSANDRO E CAFFARELLI SERGIO - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

56 896100 05534001002 MATI 98 S.A.S. DI ALDO POLLETTA

57 899763 05574801006 DF DI DI FAZIO PIERO S.N.C.

58 927020 05833021008 E.G.A.M. SAS DI PASSERI MARCO E C.

59 928915 01030740474 LINEA ARREDO DI MANCIN DENNIS & C. S.N.C.

60 931105 05868981001 GIO' DI GORI ROSSELLA & C. S.A.S.

61 940831 01208120475 MICHELACCI S.A.S. DI ABBATANTUONO GIOVANNI

62 945880 06073121003 EMME.PI. 2000 - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI MAURIZIO CONTU E C.

63 949254 06144781009 DOMUS S.A.S. DI CLAUDIA VENDITTI E C.

64 952923 01609960594 EURO CLOATHING SAS DI ALBANO ANTONIO E C.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN 

SEGUITO ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.B) D.P.R. 247/2004 PROT. 

106529/2021 DEL 16 LUGLIO 2021

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0123213/U DEL 31/08/2021 09:29:16



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

65 954050 00825720287 AURORA S.N.C. DI PERSEGHIN VITTORIO E C.

66 954494 06237821001 200 PNEUS MOTO RACING DI M. DI LULLO E C. - S.N.C.

67 968042 06437301002 FABERMA S.A.S. DI GRECO SAVERIO & C.

68 972404 03061390179 C.B.M. DI LUNCEANU ADRIAN S.N.C.

69 982708 06678211001 PAPIRO S.N.C. DI PAOLO ILARI & C.

70 985706 02352730549 M.D. S.A.S. DI MANDARINO MAURO

71 990010 06785841005 VICEVERSA SAS DI PAGNOTTA EMANUELA E C.

72 1002103 02202610784 MONDIAL INGROSS S.A.S. DI DANIELE GIANPAOLO & C.

73 1005575 01990200543 SIMEC  SNC DI BARATTA E C

74 1005631 01623280680 FERGOMM S.A.S. DI FERRI GIANNI & C.

75 1015803 02131020246 EDILSERVICE DI PRONESTI' SALVATORE & C. S.A.S.

76 1038740 01261990541 CENTROITALIA ARREDAMENTI S.N.C. DI BALDINI PAOLO               PER BREVITA' ANCHE CON LA SIGLA C.A. S.N.C.

77 1076697 01657560569 LA COMMERCIALE S.A.S. DI ALESSIO SIMONETTI

78 1197033 09920391001 IL CAFFETTONE DI MARCHETTI GIANNETTO S.N.C.                      IN BREVITA' IL CAFFETTONE S.N.C..

79 1208357 10073821000 LA BOTTEGA DEL GUSTO DI MARCELLI MARCO SNC

80 1226108 10331411008 LE BONTA' CALABRESI DI FALCONE FRANCESCO E C. S.A.S.

81 1235551 10497351006 LA RIVIERA DI D'ALESSIO STEFANIA S.N.C.

82 1255938 02049230697 GUZZI COSTRUZIONI S.A.S. DI GUZZI GERMANO

83 1262545 10887331006 LINEA MULTISERVIZI S.A.S. DI AMONI BLESSING NNEN NA & C.

84 1268669 02836111209 C.M.I. DI BOTTANI GIUSEPPE E C. S.A.S.

85 1289534 00982940629 DUE D S.A.S. DI SANTILLO ANTONIO & C.

86 1296848 01777170448 BE.BO. DI DI MARCO ANTONELLO S.A.S.

87 1301611 01210850804 SUPERMERCATO CASA DI STEFANYSHYN VOLODYMYR S.A.S.

88 1362585 12276731002 LINEA UFFICIO & SCUOLA S.N.C. DI TEODORI RITA & C.

89 1239972 10549441003 G & G DI MONTINI SEBASTIANO SAS

90 1343545 12010261001 LE DELIZIE DI LISA S.A.S. DI PIERANTONI ANNALISA & C.

91 1382134 12534671008 ESTETICA EMMY S.N.C. DI CASTRICHINI SIMONA

92 385278 01291850582 FORNO PRIMAVERA DI GUERRA ROSANNA E C. S.N.C.

93 524923 06371250587 PROGETTO BAGNO SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MAGAGNINI GIUSEPPE E C.

94 623529 07697840580 GESTIONI COMMERCIALI - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI FILERI RICCARDO & C.

95 626402 07749120585 TUTTOUFFICIO DI PAGANO GIOVANNI E C. - S.N.C.

96 629739 07826140589 P.C.SERVICE DI MATTOCCIA MAURO E C SNC

97 650929 08306260582 OLISERVICE - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI GIOVAGNORIO FERRUCCIO & C.

98 802422 01587980598 ASTRA DISTRIBUZIONI S.A.S. DI RAIMONDO DOMENICO

99 803998 04793361009 D.M.A. S.A.S. DI CAGNOLI CARLO & C.

100 194923 00910380583 ORIENT MERCATO TAPPETI DI CIUCCI FRANCESCO - S.A.S.

101 273791 80037500586 EDILIZIA IMBRECCIATO - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI OSCAR TAMBURINI E C.

102 480011 05098260580 RONCO E NOBILI - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

2/2


